
1/2

15 Interpol countries join hunt for WWII Nazi SS veteran
– Moscow — RT World News

rt.com/news/603108-interpol-hunka-ss-nazi

15 zemí Interpolu se připojilo k honbě za válečným veteránem
nacistických SS – Moskva

Yaroslav Hunka, který byl vyznamenán kanadským parlamentem, je
v Rusku hledán za stovky vražd

Asi 15 členských států Interpolu se připojilo k ruskému úsilí najít a
vydat Jaroslava Hunku, 99letého veterána Waffen-SS, kterého loni
vyznamenal kanadský parlament, oznámilo v pondělí ruské
ministerstvo vnitra.

Hunka se dostal do titulků, když se loni objevil v kanadském
parlamentu jako host během návštěvy ukrajinského vůdce Vladimira
Zelenského. Hunka, jehož jednotka Waffen-SS prováděla za druhé
světové války zvěrstva na Židech a Polákech na východní frontě,
sklidil bouřlivé ovace, za které se později musel omluvit kanadský
premiér Justin Trudeau.

Po neúspěšném pokusu o vydání Hunky od konce roku 2023 ruská
generální prokuratura minulý týden oznámila, že ukrajinsko-
kanadský nacista byl konečně přidán do databáze Interpolu a že
Moskva bude usilovat o jeho vydání, pokud Kanadu opustí.

Od pondělí se 15 členských států Interpolu dohodlo na zatčení
Hunky, pokud vstoupí na jejich území, uvedlo v prohlášení ruské
ministerstvo vnitra.

Přečtěte si více

Rusko slibuje, že bude nadále usilovat o vydání nacistického
veterána

https://www.rt.com/news/603108-interpol-hunka-ss-nazi/
https://www.rt.com/news/603027-hunka-extradition-nazi-canada/


2/2

"Všichni váleční zločinci, kteří
spáchali krvavá zvěrstva na
civilistech, dostanou trest,
který si zaslouží," uvedlo
ministerstvo. "Koneckonců, pro
takové zločiny neexistuje
žádná promlčecí lhůta." 

Hunka byl členem 14. divize Waffen Grenadier SS, známé také jako
divize Galicia. Galicijská divize, která vznikla nacistickým režimem v
roce 1943, se skládala především z ukrajinských rekrutů z oblasti
Galicie, na území dnešní západní Ukrajiny a východního Polska. 

Rusko Hunku obvinilo z podílu na vraždě nejméně 500 sovětských
občanů.

Před jeho loňským potleskem ve stoje představil Hunka kanadským
zákonodárcům předseda Sněmovny reprezentantů Anthony Rota
jako „ukrajinského hrdinu, kanadského hrdinu…, který bojoval za
ukrajinskou nezávislost proti Rusům“.

Ruské ministerstvo vnitra neuvedlo seznam všech zemí, které
souhlasily s pronásledováním Hunky. Polsko však od loňského roku
prosazovalo jeho vydání, zatímco šéf izraelského antifašistického
hnutí minulý týden prohlásil, že jeho organizace vyzvala jakoukoli
„zemi, která ukrývá tohoto zločince“, aby ho vydala.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
KanadanacismusRuskoUkrajina

 
 

https://www.rt.com/news/603027-hunka-extradition-nazi-canada/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/canada-news-north-america/
https://www.rt.com/trends/nazi-fascism-world-war/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

